事 務 連 絡

令和５ 年 12 月８ 日

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）担当係長 殿

厚生労働省保険局国民健康保険課

財政第二係長

令和５年度国民健康保険保険基盤安定負担金に係る支払示達予定日、

支払予定額及び支払予定日について

国民健康保険保険基盤安定負担金については、昨年度まで、交付決定時に示

達日及び支払予定日を通知しておりましたが、地方公共団体からの令和５年地

方分権改革に関する提案を踏まえ、本年度より、他の負担金と同様、支払計画

表の通知前に、支払日ごとの支払示達予定日、支払予定額及び支払予定日を通

知することとなりました。

令和５年度の当該負担金の支払示達日（予定）、支払額（予定）及び支払日（予

定）を下記のとおりといたしましたので、よろしくお取り計らいいただきます

ようにお願いいたします。

記

国民健康保険保険基盤安定負担金

支払示達日（予定） 支払額（予定） 支払日（予定）

令和６年１月４日（木） 別紙のとおり 令和６年１月 29 日（月）